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Informasjon om stiftelsen og søknad om midler til stiftelsens prosjekt 

Formålet med prosjektet «Stiftelsen krigsseilermonumentet på Haugalandet» er å engasjere 
etterkommere av alle krigsseilere som seilte for de allierte. Stiftelsen skal skaffe kapital for å 
oppføre et monument som fokuserer på den norske handelsflåten og krigsseilernes innsats i de 
allierte stridskreftene under 1. og 2. verdenskrig. 
Monumentet skal, utover å formidle kunnskap om handelsflåten og krigsseilernes innsats i 
krigstjenesten for de allierte under årene som krigene varte, også frembringe stolthet, respekt 
og takknemlighet over krigsseilernes innsats blant nåværende og kommende generasjoner av 
besøkende. Det vil bli informasjonstavler inn mot installasjonen og i opptrinnene i leideren i 
selve baugen. For å få opplevelsesmonumentet så naturtro som mulig har vi har fått 
dispensasjon fra universell utforming i selve Baugen, men sokkelen rundt skal være tilpasset 
rullestolbrukere. 
Stiftelsens hjemmesider er åpne for allmenheten og inneholder historier om spesielt 
konvoiene. Se Krigsseileren.com 

I de største konvoiene som gikk til England kunne det være med 160 skip. Etter en 
angrepsbølge fra opptil 20 tyske U-båter, hendte at bare to skip fra en konvoi komme fram. 

Fra engelsk forsvarsledelse ble det på slutten av krigen uttalt at innsatsen til den norske 
handelsflåte betydde mer enn en million (1.000.000) soldater i kampen mot nazismen. 

Den engelske fredsprisvinner Sir Noel Philip Barker sa tydelig og enkelt hva de norske 
sjømenn og de norske skip betydde for krigens utfall: 

”Uten den norske handelsflåte og de norske sjømenn ville England og de allierte tapt krigen!” 

Vårt mål var å kunne reise og avduke Krigsseilermonumentet «Baugen» på en velegnet plass 
på Haugalandet i god tid før september 2019 (80 år etter utbruddet av 2. verdenskrig). Dette 
gikk ikke da vi fikk utfordringer med plassering av monumentet «Baugen». Nå er tillatelse 
gitt fra Karmøy kommune uten innsigelser fra Statsforvalteren eller Rogaland 
fylkeskommune. Monumentet skal reises i Vigane på Lahammarodden i Skudenes med 
baugen i SW- retning, mot Newcastle i England. 

Det var utarbeidet en undervisningspilot med materiell om krigsseilernes innsats av dekan ved 
HVL som var beregnet på 9. klasse. Da dette ble testet ut, engasjerte det spesielt elever som 
fant den vanlige skoledagen ensformig og kjedelig. De kunne lese spennende ting via Home 
of Siri (Holm) Lawson/Warsailors.com. 

Vi har opprettet kontakt med «Hvite busser» Klassetur med mening - Hvite Busser, for å få 
implementert dette pilotprosjektet i historiene om krigsseilerne. De lager et opplegg for 
ungdomsskoleelevene i forbindelse med elevreisene til Tyskland/ Polen for å besøke 
konsentrasjonsleirene. Dette er de positive til og arbeidet vil starte opp allerede i høst. Vi vil 
da samarbeide for å få historiene og monumentet vårt inn i deres prosjekt. 

Vi føler at kunnskapen om krigsseilerne i vår historie er på vei bort fra skoleverket. Derfor 
mener vi at dette kapittelet i vår historie må opprettholdes gjennom tilgang til et minnesmerke 
og historiefortellinger. 
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Vi håper derfor at kommunene på Haugalandet vil være med å stille midler til disposisjon til å 
reise dette monumentet. 
Våre kontoer er Haugesund Sparebank 3240.14.66184, Skudenes og Åkra Sparebank 
3361.25.96382 og VIPPS 708538 Baugen. 

Dersom det er et ønske fra Dere, vil vi komme å presenter vårt monument. 

For stiftelsen Krigsseilermonumentet på Haugaland, 
Asbjørn Eik-Nes 
asb-eik@online.no 
91588191 
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